

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 안전치수과

부서: 안전치수과
 정책: 안전한 생활환경 구축
 단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전치수과	2,766,842	3,129,189	△362,347
	시 929,036		
	구 1,837,806		
안전한 생활환경 구축	1,964,960	2,288,721	△323,761
	시 911,500		
	구 1,053,460		
하수도 관리	1,039,596	1,665,713	△626,117
	시 400,000		
	구 639,596		
1.하수시설을 관리	383,830	870,933	△487,103
101 인건비	62,341	89,726	△27,385
04 기간제근로자등보수	62,341	89,726	△27,385
1)인부임 60,000원*24일*3명*10월	43,200		
1)수당(급식, 교통, 가족, 위생, 위험) 310,000원*3명*10월	9,300		
1)시간외근무수당 60,000원*1/8*150%*80h*3명	2,700		
1)4대보험료 55,200,000원*12.195%	6,732		
1)장기요양보험료 55,200,000원*2.995%*6.55%	109		
1)피복비	300		
2)작업복 100,000원*3명	300		
201 일반운영비	13,925	31,760	△17,835
01 사무관리비	3,506	3,563	△57
1)업무관련 서적구매	360		
2)기술서적(건설표준품셈 등) 60,000원*2권	120		
2)물가정보지 20,000원*2증*6월	240		
1)하수도 순찰용 차량임대	3,330		
2)차량임대료 370,000원*1대*9월	3,330		
1)사무관리비 삭감 3,690,000원*-5%	△184		
02 공공운영비	10,419	28,197	△17,778
1)공공요금 및 제세	6,700		
2)상하수도협회비 1,000,000원*1회	1,000		
2)맨홀정비비(남부도로사업소) 3,900,000원*1회	3,900		
2)하수관로수위계(계절부하사용료) 150,000원*12월	1,800		
1)시설장비유지비	3,719		
2)하수관 조사장비(CCTV) 및 차량유지보수	3,719		
3)발전기 유류비 1,970원*5ℓ *8회*12월	946		
3)하수관 조사장비 유지관리비 1,000,000원*1식	1,000		
3)임대차량 유류비 1,970원*100ℓ *9월	1,773		
203 업무추진비	4,800	6,860	△2,060

부서: 안전치수과
 정책: 안전한 생활환경 구축
 단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비	4,800	6,860	△2,060
1)안전치수 업무추진 200,000원*12월	2,400		
1)하수도관리 업무추진 150,000원*12월	1,800		
1)재난종합상황실운영지원 업무추진 100,000원*6월	600		
206 재료비	19,696	44,601	△24,905
01 재료비	19,696	44,601	△24,905
1)하수도 관련공사 재료비	19,696		
2)흙관(D=250mm~450mm) 46,000원*10본	460		
2)PVC관(D=100mm~250mm) 74,700원*10본	747		
2)모래, 자갈 18,630원*10㎡	187		
2)방수액 6,800원*10통	68		
2)시멘트 4,657원*200포	932		
2)록하드(아스콘) 8,892원*200포	1,779		
2)맨홀뚜껑 및 받침(주철) 173,430원*10조	1,735		
2)맨홀뚜껑 및 받침(콘크리트) 87,900원*10조	879		
2)스틸그레이팅(2종) 47,410원*100조	4,741		
2)무소음그레이팅(2종) 66,520원*50개	3,326		
2)안전시설물 구매(안전웬스 등) 308,000원*4종	1,232		
2)약취방지용 빗물받이 뚜껑 구매 120,320원*30개	3,610		
305 배상금등	620	620	0
01 배상금등	620	620	0
1)부당이득금 및 손해배상금	620		
2)대방동 17-1 점용료 620,000원	620		
401 시설비및부대비	282,448	697,366	△414,918
01 시설비	280,428	693,000	△412,572
1)관내 하수시설물 보수공사(연간단가)	280,428		
2)701,070원*400m 280,428,000원	280,428		
03 시설부대비	2,020	4,366	△2,346
1)시설부대비 280,428,000원*0.72%	2,020		
2. 하수도 정비(시비보조)	400,000	13,500	386,500
	시 400,000		
401 시설비및부대비	400,000	13,500	386,500
	시 400,000		
01 시설비	400,000	13,500	386,500
1)사당동321-57~25간 외 2개소 하수관개량공사(시참여예산) 400,000,000원	400,000		
	시 400,000		
3. 하수도 준설	255,766	758,780	△503,014

부서: 안전치수과
 정책: 안전한 생활환경 구축
 단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		255,766	758,780	△503,014
01 시설비		253,937	754,028	△500,091
1)하수도 및 빗물받이 준설		253,937		
2)하수도 준설(V2,170㎡ L36,100m)	191,687,000원	191,687		
2)빗물받이 준설(37,500개소)	50,000,000원	50,000		
2)준설토폐기물 처리용역	12,250,000원	12,250		
03 시설부대비		1,829	4,752	△2,923
1)시설부대비	253,937,000원*0.72%	1,829		
치수 관리		889,468	593,002	296,466
	시	500,000		
	구	389,468		
4.하천관리(시비보조)		645,082	311,304	333,778
	시	500,000		
	구	145,082		
101 인건비		56,439	80,901	△24,462
04 기간제근로자등보수		56,439	80,901	△24,462
1)인부임	60,000원*24일*3명*9월	38,880		
1)수당(급식, 교통, 가족, 위생, 위험)	310,000원*3명*9월	8,370		
1)시간외근무수당	60,000원*1/8*150%*80h*3명	2,700		
1)4대보험료	49,950,000원*12.195%	6,092		
1)장기요양보험료	49,950,000원*2.945%*6.55%	97		
1)피복비		300		
2)작업복	100,000원*3명	300		
201 일반운영비		38,643	58,171	△19,528
01 사무관리비		1,018	1,106	△88
1)종량제 규격봉투 구매(사업장용 50ℓ)	1,110원*3.5장*262일	1,018		
02 공공운영비		37,625	57,065	△19,440
1)도림천 유지용수 분담금	72원*2,520톤*365일*55%	36,425		
1)공공요금 및 제세		1,200		
2)전기요금	100,000원*6월	600		
2)수도요금	100,000원*6월	600		
401 시설비및부대비		550,000	172,232	377,768
	시	500,000		
	구	50,000		
01 시설비		550,000	171,000	379,000
1)하천 유지보수(연간단가)		50,000		
2)하천유지보수 사업	50,000,000원	50,000		
1)도림천 제방길 환경정비사업(시참여예산)	500,000,000원	500,000		

부서: 안전치수과
 정책: 안전한 생활환경 구축
 단위: 치수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	500,000		
	5. 치수시설물 관리	244,386	281,698	△ 37,312
	201 일반운영비	244,386	254,503	△ 10,117
	01 사무관리비	66,515	70,909	△ 4,394
	1) 일반수용비	70,015		
	2) 기계 제작사 점검수수료 200,000원*16개사	3,200		
	2) 빗물펌프장 천장 크레인 정기검사 80,000원*1개소	80		
	2) 빗물펌프장 전기설비 안전진단 2,200,000원*6개소	13,200		
	2) 전기안전관리 대행수수료(비상주) 165,000원*3개소*5월	2,475		
	2) 전기안전관리 대행 수수료(상주) 5,800,000원*1개소*5월	29,000		
	2) 원격감시설비 점검용역 7,000,000원*3회	21,000		
	2) 노량진 빗물펌프장 소방종합정밀점검 수수료 500,000원*1회	500		
	2) 빗물펌프장 정화조청소 수수료 140,000원*4개소	560		
	1) 사무관리비 삭감 70,015,000원*-5%	△ 3,500		
	02 공공운영비	177,871	183,594	△ 5,723
	1) 공공요금 및 제세	149,493		
	2) 해당역 CCTV 전용회선료 및 전기요금	1,433		
	3) CCTV 전용회선료 96,800원*1개소*12개월	1,162		
	3) 주택용 저압 410원*50kw*1.1*12개월	271		
	2) 비상급수시설 전기료	323		
	3) 산업용(갑)저압(기본료) 5,550원*2.9kw*1.1*12월	213		
	3) 산업용(갑)저압(사용료) 71.35원*29kw*1.1*4시간*12월	110		
	2) 빗물펌프시설 전기사용료	145,677		
	3) 산업용(갑)고압A(계절부하기본료) 6,490원*222kw*1.1*6월*0.6	5,706		
	3) 산업용(갑)고압A(계절부하사용료) 77.75원*222kw*1.1*3시간*6월	342		
	3) 산업용(을)고압A(계절부하기본료) 7,220원*5,867kw*1.1*6월*0.4*0.9	100,647		
	3) 산업용(을)고압A(계절부하사용료) 99.3원*5,867kw*1.1*3시간*6월*0.6*0.9	6,230		
	3) 산업용(갑)저압(계절부하기본료) 5,550원*174kw*1.1*6월	6,374		
	3) 산업용(갑)저압(계절부하사용료) 70.1원*174kw*1.1*3시간*6월	242		
	3) 산업용(갑)저압(상시부하기본료) 5,550원*229kw*1.1*12월*0.8	13,422		

부서: 안전치수과
 정책: 안전한 생활환경 구축
 단위: 치수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
3)산업용(갑)저압(상시부하사용료) 70.1원*229kw*1.1*2시간*30일*12월	12,714		
2)유수지(펌프장 포함) 운영	2,060		
3)전화료 13,000원*5대*12월	780		
3)상하수도료 30,000원*4개소*6월	720		
3)전력기술인협회비 200,000원*1명	200		
3)환경개선부담금 45,000원*4개소*2회	360		
1)시설장비유지비	27,021		
2)빗물펌프장 기계설비 관리	12,120		
3)모터펌프 50,000원*24대	1,200		
3)밸브 및 배관 20,000원*46대	920		
3)흑석빗물펌프장 모터펌프 절연보강 10,000,000원*1개소	10,000		
2)빗물펌프장 부대시설 관리비 100,000*6개소	600		
2)빗물펌프장 관사관리 500,000원*1개소	500		
2)빗물펌프장(유수지포함)용품	1,140		
3)청소용품,세제,폐기물 처리비 20,000원*6개소*4월	480		
3)기전용품,공구,사무용품 구입 10,000원*6개소*6월	360		
3)소화액 충액 20,000원*15개	300		
2)빗물펌프장 전기설비 관리	8,660		
3)수배전반 100,000원*6개소	600		
3)변압기 50,000원*13대	650		
3)수문제어반 30,000원*17개소	510		
3)기타 전기설비 100,000원*6개소	600		
3)낙뢰보호기 설치 300,000원*1개소	300		
3)원격감시설비 1,000,000원*6개소	6,000		
2)준설기 유지관리	2,281		
3)준설기 보수 400,000원*4대	1,600		
3)준설기 소모품 200,000원*2종	400		
3)흡입준설기 보수 281,000원*1대	281		
2)양수기 수리비 10,000원*800대*10%	800		
2)양수기 소모품	920		
3)호스(50mm*100m) 160,000원*5롤	800		
3)흡입후드 5,000원*10조	50		
3)스텐밴드 700원*100조	70		
1)연료비	591		
2)수방용 기계 유지관리비 1,970원*20ℓ *30대*0.5	591		
1)이륜차량 유지관리비	766		
2)이륜차(보험료포함) 500,000원*1대	500		
2)유류비 1,970원*1.5ℓ *30일*6월*0.5	266		

부서: 안전치수과
 정책: 안전한 생활환경 구축
 단위: 지하수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
지하수 관리		35,896	30,006	5,890
	시	11,500		
	구	24,396		
6.비상급수시설 장비 운영(시비보조)		23,000	10,600	12,400
	시	11,500		
	구	11,500		
201 일반운영비		20,400	5,400	15,000
	시	10,200		
	구	10,200		
02 공공운영비		20,400	5,400	15,000
1)민방위 비상급수시설 운영 900,000원*6개소		5,400		
	시	2,700		
	구	2,700		
1)민방위 비상급수시설 관정청소 2,500,000원*6개소		15,000		
	시	7,500		
	구	7,500		
401 시설비및부대비		2,600	5,200	△2,600
	시	1,300		
	구	1,300		
01 시설비		2,600	5,200	△2,600
1)민방위 비상급수시설 제어반 교체 설치 2,600,000원*1개소		2,600		
	시	1,300		
	구	1,300		
7.지하수 수질 관리		12,896	19,406	△6,510
201 일반운영비		12,896	19,406	△6,510
01 사무관리비		1,096	1,223	△127
1)일반수용비		1,153		
2)수용비 및 수수료		1,153		
3)지하수 수질검사 용기 2,000원*100개		200		
3)유리용기(40mℓ) 2,000원*300개		600		
3)살균제 15,000원*3개		45		
3)마이크로 필터 4,000원*2개		8		
3)여과재 교체 300,000원*1개		300		
1)사무관리비 삭감 1,153,000원*-5%		△57		
02 공공운영비		11,800	18,183	△6,383
1)시설장비유지비		11,800		
2)지하수 관측시설 관리비		11,800		
3)정기점검 11,000,000원*1회		11,000		
3)교체용 예비품 200,000원*4개		800		
재해 및 재난 예방		116,457	140,480	△24,023
	시	17,536		
	구	98,921		

부서: 안전치수과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 수방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
수방 관리	53,038	91,661	△38,623
8.수방홍보·자재관리	16,176	44,803	△28,627
201 일반운영비	9,302	19,990	△10,688
01 사무관리비	4,864	13,417	△8,553
1)일반수용비	5,120		
2)인쇄비	2,810		
3)수방대책계획서 제작 23,100원*65부	1,502		
3)수방홍보물 제작	1,308		
4)수방대책 홍보물 192원*2,000부	384		
4)침수피해예방 안내문 77원*2,000부	154		
4)재해예방 홍보물 385원*2,000부	770		
2)수용비 및 수수료	2,310		
3)재해대책 상황판 제작 308,000원*6개소	1,848		
3)플래카드 제작 77,000원*6개	462		
1)사무관리비 삭감 5,120,000원*-5%	△256		
02 공공운영비	4,438	4,835	△397
1)공공요금 및 제세	4,438		
2)한국방재협회비 1,000,000원*1회	1,000		
2)동시통보시스템 사용료 477,380원*12월*60%	3,438		
206 재료비	6,874	24,505	△17,631
01 재료비	6,874	24,505	△17,631
1)수방자재	6,874		
2)PP마대(대) 246원*4,000매	984		
2)PP마대(소) 154원*6,000매	924		
2)비닐 72,000원*20롤	1,440		
2)청탐지 56,985원*10롤	570		
2)천막지 38,000원*20개	760		
2)모래 18,480원*50㎡	924		
2)PP로프 10,780원*10롤	108		
2)시멘트(운반비 포함) 3,930원*100포	393		
2)우의 8,475원*40벌	339		
2)장화 10,780원*40족	432		
9.수방근무 지원	36,862	46,858	△9,996
201 일반운영비	36,862	46,858	△9,996
01 사무관리비	36,862	46,858	△9,996
1)수방근무 직원 급량비(평시)	14,952		
2)숙직 7,000원*2식*6명*154일	12,936		
2)일직 7,000원*6명*48일	2,016		
1)수방근무 직원 급량비(비상시)	21,910		

부서: 안전치수과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 수방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)1단계	7,000원*155명*8일	8,680	
	2)2단계	7,000원*210명*5일	7,350	
	2)3단계	7,000원*420명*2일	5,880	
재해 및 재난 관리			48,819	14,600
		시	17,536	
		구	45,883	
10.재난대응 관리		28,665	10,403	18,262
201 일반운영비		5,829	7,448	△ 1,619
01 사무관리비		5,829	7,448	△ 1,619
1)일반수용비		3,892		
2)인쇄비		2,400		
3)안전관리계획 책자 제작 50,000원*30부		1,500		
3)현장조치 행동매뉴얼 책자 제작 30,000원*30부		900		
2)수용비 및 수수료		1,492		
3)안전한국훈련 홍보물(리플릿) 220원*1,000매		220		
3)안전한국훈련 플래카드 77,000원*3개		231		
3)안전한국훈련 배너(화면 교체) 55,000원*2개		110		
3)안전한국훈련 소모품 100,000원*2회		200		
3)안전한국훈련 야외상황판 200,000원*2개		400		
3)재난대비 긴급구조 종합훈련 플래카드 77,000원*3개		231		
3)재난대비 긴급구조 종합훈련 소모품 100,000원*1회		100		
1)급량비		1,400		
2)안전한국훈련 근무자 7,000원*1식*200명		1,400		
1)운영수당		770		
2)안전관리위원회 참석수당 70,000원*2명*1회		140		
2)재난관리기금 심의회 참석수당 70,000원*3명*3회		630		
1)사무관리비 삭감 4,662,000원*-5%		△233		
203 업무추진비		504	630	△ 126
03 시책추진업무추진비		504	630	△ 126
1)안전한국훈련 업무추진 252,000원		252		
1)안전관리 업무추진 252,000원		252		
301 일반보상금		22,332	2,325	20,007
11 기타보상금		22,332	2,325	20,007
1)특별관리시설 안전점검 수당 247,600원*10일		2,476		
1)중점관리시설 등 안전점검 수당 247,600원*60일		14,856		

부서: 안전치수과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해 및 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)정밀안전점검 용역 등 5,000,000원*1개소	5,000		
	11.자율방재단 운영 지원	7,060	11,897	△4,837
	201 일반운영비	2,014	3,006	△992
	01 사무관리비	2,014	3,006	△992
	1)일반수용비	750		
	2)인쇄비	750		
	3)방재교육 교재 제작비 2,500원*300부*1회	750		
	1)운영수당	1,400		
	2)자율방재협의회 참석수당 70,000원*20명*1회	1,400		
	1)사무관리비 삭감 -136,000원	△136		
	203 업무추진비	2,565	5,100	△2,535
	03 시책추진업무추진비	2,565	5,100	△2,535
	1)자율방재협의회 운영 270,000원*2회	540		
	1)동 자율방재단 운영 135,000원*15개동*1회	2,025		
	301 일반보상금	2,481	3,241	△760
	09 행사실비보상금	1,281	2,161	△880
	1)자율방재단교육 및 훈련참석 여비 7,000원*150명*1회	1,050		
	1)방재단장 전문기관 교육비 231,000원*1명*1회	231		
	11 기타보상금	1,200	1,080	120
	1)방재단 감사료 200,000원*3시간*2회	1,200		
	12.시민안전문화 홍보활동 지원	1,394	4,609	△3,215
	201 일반운영비	594	2,529	△1,935
	01 사무관리비	594	2,529	△1,935
	1)일반수용비	594		
	2)인쇄비	440		
	3)안전문화 홍보물(리플릿 등) 220원*1,000매*1회	220		
	3)재난예방 홍보물(리플릿 등) 220원*1,000매*1회	220		
	2)수용비 및 수수료	154		
	3)재난예방 각종 행사 플래카드 77,000원*2개	154		
	203 업무추진비	800	2,080	△1,280
	03 시책추진업무추진비	800	2,080	△1,280
	1)안전점검의 날 캠페인 등(1과 15동) 50,000원*(1과+15개동)*1회	800		
	13.재난취약가구 지원(시비보조)	26,300	21,910	4,390
	시	17,536		

부서: 안전치수과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해 및 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	8,764		
201 일반운영비		25,500	19,600	5,900
	시	17,536		
	구	7,964		
01 사무관리비		25,500	19,600	5,900
1)재난취약가구 안전점검 등 30,000원*850가구		25,500		
	시	17,536		
	구	7,964		
307 민간이전		800	2,310	△1,510
06 보험금		800	2,310	△1,510
1)풍수해 보험료 지원 10,000원*80명		800		
행정운영경비(안전치수과)		70,896	121,489	△50,593
인력운영비(안전치수과)		67,180	115,952	△48,772
14. 인력운영비(안전치수과)		67,180	115,952	△48,772
101 인건비		67,180	115,952	△48,772
03 무기계약근로자보수		67,180	115,952	△48,772
1)기본급 2,218,100원*1명*12월		26,618		
1)상여금 8,872,000원*1명		8,872		
1)복리후생비		9,176		
2)급식비 1,200,000원*1명		1,200		
2)여비 1,320,000원*1명		1,320		
2)명절휴가비 3,327,150원*1명		3,328		
2)가계지원비 3,327,150원*1명		3,328		
1)특수지 근무수당		2,040		
2)작업장려수당 840,000원*1명		840		
2)위생수당 600,000원*1명		600		
2)대민활동비 600,000원*1명		600		
1)특수직무수당 960,000원*1명		960		
1)가족수당		1,080		
2)배우자 40,000원*1명*12월		480		
2)부모, 자녀 20,000원*1명*12월		240		
2)3자녀 가산 30,000원*1명*12월		360		
1)초과근무수당		10,091		
2)연차 유급 휴가수당 81,700원*1명*20일		1,634		
2)휴일 근무수당 81,700원*150%*2일*1명*12월		2,942		
2)시간외 근무수당 81,700원*1/8*150%*30h*1명*12월		5,515		
1)체력단련비 10,000원*1명*2회		20		
1)생일선물 25,000원*1명		25		
1)4대보험료 58,891,000원*12.195%		7,182		
1)장기요양보험료 58,891,000원*2.995%*6.55%		116		

부서: 안전치수과
 정책: 행정운영경비(안전치수과)
 단위: 인력운영비(안전치수과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)건강검진비 150,000원*1명	150		
	1)반장수당 50,000원*1명*12월	600		
	1)피복비	250		
	2)작업복(동, 하복) 150,000원*1명	150		
	2)우의 30,000원*1명	30		
	2)장화 10,000원*1명	10		
	2)작업화 60,000원*1명	60		
기본경비(안전치수과)		3,716	5,537	△ 1,821
15.기본경비(안전치수과)		3,716	5,537	△ 1,821
201 일반운영비		1,076	1,649	△ 573
01 사무관리비		1,076	1,649	△ 573
	1)일반수용비	1,132		
	2)기본 사무용품비 7,000원*32명	224		
	2)기록물보존용품	908		
	3)문서보존용 상자 50,000원*4상자	200		
	3)진행문서파일 72,000원*4상자	288		
	3)보존용 표지 140,000원*3상자	420		
	1)사무관리비 삭감 1,132,000원*-5%	△ 56		
203 업무추진비		2,640	3,888	△ 1,248
04 부서운영업무추진비		2,640	3,888	△ 1,248
	1)부서운영업무추진비 220,000원*12월	2,640		
재무활동(안전치수과)		614,529	578,499	36,030
내부거래지출(안전치수과)		614,529	578,499	36,030
재난관리기금		614,529	578,499	36,030
702 기금전출금		614,529	578,499	36,030
01 기금전출금		614,529	578,499	36,030
	1)기금전출금	614,529		
	2)재난관리기금 614,529,000원	614,529		